КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
416450, Астраханская область, Приволжский район, с. Началово, ул. Ленина,46;

тел. 49-57-26; e-mail: revkom_priv@mail.ru

ПРИКАЗ №3

с. Началово от J7 .77. /7)/Р 7 .

О внесении изменений в План работы
контрольно-счетной палаты
муниципального образования
«Приволжский район» на 2018 Г.

В соответствии со статьей 12 ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных
образований» от 07.02.2011 № 6-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План работы контрольно-счетной палаты
муниципального образования «Приволжский район» на 2018 год
(приложение №1).

2. Ознакомить инспекторов контрольно-счетной палаты муниципального
образования «Приволжский район» с настоящим планом работы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной палаты
МО «Приволжский район» Р.Ф. Алиев

С приказом ознакомлены:
«79 » & 2018 г.
« 7? » 77  2018 г. JrM /

(Каргина О.А.)
(Арназарова М.Г.)

mailto:revkom_priv@mail.ru

Приложение
к приказу контрольно-счетной палаты
муниципального образования
«Приволжский район»
№ 3 от "27" декабря 2018 года

План работы контрольно-счетной палаты МО «Приволжский района» на 2018 год

№ п/п Наименование мероприятий Наименование учреждения, организации Срок выполнения
Основание для

включения в план
Исполнитель

I. 1. Экспертно-аналитическая деятельность

1.1

< 1 '1  1

В неш няя п р о вер к а  годового  о тч ета  об исполн ени и  бю д ж ета
м ун и ци пальн ого  о бр азо ван и я  «П риволж ский  район» за  2017
год и подготовка эксп ертн ого  заклю чения

■ 1 . |
Г РБ С  (А дм и н истрац и я  М О  "П риволж ский  район",
У п р авл ен и е образо ван ия , м олодеж н ой  поли ти ки  и
сп орта  адм ин и страци и  М О  "П риволж ский  район",
У п р авл ен и е сельского  х озяйства  А дм и ни страц ия

М О  "П риволж ский  район", К ом и тет по уп равлен ию
м ун и ци пальн ы м  им ущ еством  М О  "П риволж ский

район"), ф и н ан со во е  у п равлен ие М О  "П риволж ский
район")

1

1-2 кварталы
20 1 8  года

п.З разд .У Ш ,
п.З раздЛ Х

П олож ения о  К С П

А ли ев  Р .Ф .
К ар ги н а О  А .

А р н азар о ва  М .Г .

1 .2

У ч астие  в  работе  к ом и ссий  и засед ан и я х  С о вета  М О
«П риволж ский  район» по вопросам , входящ им  в ком п етенц ию
контрольно-счетной  палаты

в течен и е года
пп.Ю , п.1 разд .У Ш ;

п.6 разд.Х 1У
П олож ения о КСП

А лиев  Р .Ф .
К ар ги н а О .А .

А р н азар о ва  М .Г.

1.3

П роведени е эксп ерти зы  и подготовка заклю чени я  на п роект
реш ения С о вета  М О  «П риволж ский  район» «О бю д ж ете  М О
«П риволж ский  район» на 2019  год и плановы й п ериод  2020-
2021 годов»

А дм и ни страц ия  М О  "П риволж ский  район";
Ф и н ан со во е  у п р авл ен и е М О  "П риволж ский  район"

4 квартал
пп.2, п.1 разд .У Ш ; п.З

раздЛХ П олож ения о К С П
А лиев  Р .Ф .

II. II. Контрольная деятельность

2 . 1 .

П роверка целевого  использовани я  бю дж етны х  ср едств  района,
направленн ы х  на реал и заци ю  м униципальной  програм м ы
"О бесп ечен и е ком ф ортности  прож и ван и я  н аселения
П риволж ского  района н а  2 015-2017  годы"

А дм и ни стр ац ия  М О  "П риволж ский  район" ИЮЛЬ
п п .4, п .1, разд.У Ш
П олож ения о  К С П

К ар ги н а О .А .

2 . 2 .

П роверка  целевого  и спользовани я  бю дж етн ы х  средств ,
н аправленн ы х  на ф и н ан си р о в ан и е  м ероп ри яти й  в рам ках
м ун иципальной  п рограм м ы  "Р азви тие  культуры  П риволж ского
р ай она н а 2 015-2017  годы "

А дм и ни страц ия  М О  "П риволж ский  район" май
пп.4 , п .1 , разд .У Ш
П олож ения о  КСП

А р н азар о ва  М .Г .

№ п/п

Ч- i -  i  1

Наименование мероприятий
4sr *  * *•

Наименование учреждения, организации

i

Срок выполнения
Основание для

включения в план
Исполнитель

2 .3 .

П р о вер ка  ц елевого  и эф ф ективного  использования бю дж етны х
средств , н ап р ав л ен н ы х  в 20 1 7  году на реали заци ю
м ун и ци пальн ой  п одп рограм м ы  «Р азвитие сельского  х о зяй ств а  в
П риволж ском  районе»

А дм и н и стр ац и я  М О  "П риволж ский  район"
У п р авл ен и е  с /х  М О

ИЮНЬ
п п .4 , п .1 , разд .У Ш
П олож ения о  К С П

А рназарова  М .Г .

2.4 .

П р о вер ка  соблю ден ия  устан овлен ного  п о р яд ка  уп р авл ен ия  и
расп о р яж ени я  и м ущ еством , находящ им ся  в м уни ци пальн ой
собственности

• 1 1

А дм и н и стр ац и я  М О  "П риволж ский  район"
м у н и ц и п ал ьн ы е о бразован ия  р ай она

ию нь
п п .5 , п .1 , разд .У Ш
П олож ения о К С П

К ар ги н а О .А .

2.5 .

П р о вер ка  и сполн ени я  п р едставлен и я, у стран ени я  н аруш ени й ,
в ы явлен ны х  К С П  М О  при проведении  контрольного
м ероп ри яти я  ц елевого  использования б ю дж етн ы х  средств ,
состояния бю дж етно го  у чета  и отчетности  за  201 6  год  М Б У
"Д ирекция Ж К Х "

М Б У  "Д ирекция Ж К Х " май
п .4 , разд .У Ш  П о лож ен ия  о

К С П
К арги н а О .А .

2.6.

С о вм естн ая  п роверка соблю ден ия  зако н о дател ьства  по
взы скан ию  арен дн ы х  п латеж ей  за  и спользовани е и м ущ ества и
зем ел ьн ы х  участков  в ком и тете по уп равлен ию  м униципальны м
им ущ еством  М О  «П риволж ский  район» (совм естн о  с
П рокуратурой  П риволж ского  района)

К ом и тет по у п равлен ию  м уни ци пальн ы м
им ущ еством  М О  "П риволж ский  район"

ию ль
п .4 , разд .У Ш  П олож ен ия  о

КСП
К аргина О .А .

2.7.

С овем естн ая  п роверка  соблю дения зак о н о д ател ьства  при
дви ж ен ии  ден еж н ы х  средств  на счетах ад м ин и страци и  М О
«П риволж ский  район» (совм естно  с П рокуратурой
П риволж ского  района)

А дм и ни страц ия  М О "П риволж ский  район" ию нь
п.4, разд .У Ш  П олож ен ия  о

КСП
К арги н а О .А .

III. II I . В ы п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  п о л н о м о ч и й  к о н т р о л ь н о -с ч е т н ы х  о р г а н о в  п о с е л е н и й  по в н е ш н е м у  ф и н а н с о в о м у  к о н т р о л ю
р е в и зи о н н о й  к о м и с с и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « П р и в о л ж с к и й  р а й о н »

3.1

В неш няя проверка годовы х отчетов об  исполн ени и  бю дж етов  за
2017  год и подготовка заклю чени й  С оветам  д еп у тато в  и главам
сельских  поселений

1 - 2 кварталы

п.З , разд .У Ш  П олож ения о
К С П ; С оглаш ения с

м униципальны м и
образованиям и

А лиев  Р .Ф .
К арги н а О .А .

А рназар о ва  М .Г .

№  п/п

* ^ | V , 1 Ч-

Наименование мероприятий

i Ч . Ч ;

Наименование учреждения, организации

Ч- i .

Срок выполнения
Основание для

включения в план
Исполнитель

3.2
П р о вед ен и е  эксп ер ти зы  и подготовка заклю чени я  н а  проекты
реш ений  С оветов  м у н и ц и п ал ьн ы х  образован ий  о внесении
и зм енений  в реш ен ия  С о вета  д еп утатов  о бю дж етах  н а  2018 год

М О  "П риволж ский  район"
М О  "Б ирю ковский  сельсовет"

М О  "Н оворы чинский  сельсовет"
М О  "С ело  К арагали "

М О  "С ело Растопуловка"
М О  "Н ачаловский  сельсовет"
М О  "Ф унтовский  сельсовет"
М О  "С ело О сы п ной  бугор"

М О  "Е в п ш к си н ск и й  сельсовет"

В течен и е года, по
м ере поступления

п п .2 , п .1 , разд .У Ш
П олож ения о  К С П ;

С оглаш ен и е С оглаш ения  с
м униципальны м и

образованиям и

. 1

А ли ев  Р .Ф .
К ар ги н а  О .А .

А р н азар о в а  М .Г .

I

3.3

П р о вед ен и е эксп ерти зы  и п одготовка  заклю чени я  н а  п роект
реш ений  С оветам  д еп у тато в  и главам  сел ьск и х  п оселени й  «О
бю дж ете  М О  сельских  поселени я  н а  2019  год  и плановы й
период 2019-2020  годов»

М О  "П риволж ский  район"
М О  "Б ирю ковский  сельсовет"

М О  "Н оворы чинский  сельсовет"
М О  "С ело К арагали"

М О  "С ело Растопуловка"
М О  "Н ачаловский  сельсовет"
М О  "Ф унтовский  сельсовет"
М О  "С ело О сы пной  бугор"

М О  "Е впракси нски й  сельсовет"

4 квартал

п п .2 , п .1 , разд .У Ш
П олож ения о  К С П ;

С о гл аш ен и е С оглаш ения с
м униципальны м и

образованиям и

А ли ев  Р .Ф .
К ар ги н а  О .А .

А р н азар о в а  М .Г .

IV. IV. Информационные и организационно-методические мероприятия

4.1 П одготовка плана работы  р ай она на 2019  год дек аб р ь
разд. X II. П олож ения о

КСП
А лиев  Р .Ф .

4 .2
П одготовка и п редо ставлен и е С овету  м ун и ци пальн ого
образования "П риволж ский  район" о тчета  о деятельности
контрольно-счетной  палаты  района

ф евраль
п. 5.2 , разд. V П олож ения

о К С П
А лиев  Р .Ф .

4.3
Р азм ещ ени е в средствах  м ассовой  и нф орм ации  и сети  И нтернет
сведений  о  деятел ьн о сти  контрольно-счетной  палаты

в течен и е года
п. 2 и 3 разд . X IX

11оложения о  КСП
А ли ев  Р .Ф .

4.4
Р азработка стандартов  и м ето д и ч ески х  м атери алов  внеш него
м униципального  ф и н ан сового  контроля

в течен и е года разд . XI П олож ения о КСП А лиев  Р .Ф .

4.5

П одготовка и п р ед став лен и е  заклю чени й , п исьм ен н ы х  ответов
в соответствии  с поручениям и С овета , зап росам и  вы сш и х
дол ж но стн ы х  лиц А стр ах ан ско й  области  , Г лавы  рай она, Глав
сельских  поселени й , зак л ю ч и вш и х  С оглаш ен и я  о  п ередач е
полном очий контрольн о-счетн ого  о р ган а  сельского  поселения
по осущ ествлени ю  внеш н его  м у н и ци пальн ого  ф ин ансового
контроля

в течен и е года
п. 2 и 3 разд . X II.

П олож ения о КСП

А ли ев  Р .Ф .;
К ар ги н а О .А .;

А рназар о ва  М .Г .